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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024
for Axel Ørum Meier Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt af resultatet af selskabets og
koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2023/24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 24. september 2024

Direktion

d100d5dcaf3637 

Axel Ørum Meier 
direktør
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Til kapitalejeren i Axel Ørum Meier Holding ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Axel Ørum Meier Holding ApS for regnskabsåret 1.
juli 2023 - 30. juni 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

● Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Trekantområdet, den 24. september 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

ae70f88ff76319 
Lars Almskou Ohmeyer

61d19378f6273f 
Heidi Bonde

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne24817 mne42815
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Selskabet Axel Ørum Meier Holding ApS
Ved Bølgen 19, 2.
7100 Vejle

CVR-nr: 26 40 77 02

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Hjemstedskommune: Vejle

Direktion Axel Ørum Meier

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32 
7100 Vejle 
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Selskab Hjemsted Ejerandel

Axel Ørum Meier Holding ApS Vejle

Jansson Gruppen A/S
CVR-nr: 73 77 42 17

Vejle 10%

Jansson El A/S
CVR-nr. 73 28 93 19

Vejle 10%

Jansson Alarm A/S
CVR-nr. 74 78 36 19

Vejle 19%

Jansson Kommunikation A/S
CVR-nr. 23 45 27 15

Vejle 28%

IFACT A/S
CVR-nr. 42 07 38 06

Vejle 19%

Jansson Ejendomme A/S
CVR-nr. 17 63 94 04

Vejle 10%

Axel Ørum Meier Holding ApS ejer 100% af stemmerettighederne i Jansson Gruppen A/S, hvorfor ovenstående

datterselskaber indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet.
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Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 126.065 128.220 126.208 131.281 137.164

Resultat af primær drift 7.427 3.056 7.629 15.127 11.957

Resultat af finansielle
poster 108.885 61.858 6.921 99.487 11.866

Årets resultat 90.330 49.434 12.533 88.693 17.759

Balance

Balancesum 651.560 559.509 502.526 533.479 434.702

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 1.297 3.767 4.771 3.361 1.259

Egenkapital 553.435 475.212 428.490 417.619 333.200

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 12.013 5.486 -28.938 17.754 36.215

- investeringsaktivitet -3.934 -864 15.821 -4.242 963

- finansieringsaktivitet -10.534 -3.721 -4.327 -5.664 -4.132

Årets forskydning i
likvider -2.455 901 -17.444 7.847 33.046

Antal medarbejdere 199 212 214 214 237

Nøgletal

Afkastningsgrad 1,1% 0,5% 1,5% 2,8% 2,8%

Soliditetsgrad 84,9% 84,9% 85,3% 78,3% 76,7%

Egenkapitalforrentning 17,6% 10,9% 3,0% 23,6% 5,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Væsentligste aktiviteter

Moderselskab
Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i Jansson Gruppen A/S.

Koncern
Axel Ørum Meier Holding ApS ejer alle de bestemmende aktier i Jansson Gruppen A/S. 

Jansson Gruppen A/S har 5 direkte ejede datterselskaber. I datterselskaberne drives der virksomhed inden
for henholdsvis el-installation, alarm, kommunikation, business intelligence SaaS og ejendomsudlejning.
Jansson Gruppen ejer 100% af Jansson El A/S, 90% af Jansson Alarm A/S, 80% af Jansson Kommunikation
A/S, 90 % af IFACT A/S samt 100% af Jansson Ejendomme A/S.

Koncernstrukturen fremgår af side 6.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 90.330.006, og koncernens balance
pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 553.434.711.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens resultat før finansielle poster viser en fremgang i forhold til det forventede resultat udmeldt i
regnskabet for 2022/23. Dette skyldes primært et forbedret resultat inden for koncernens alarm-virksomhed.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I det kommende år investeres der yderligere i udvikling af det etablerede selskab IFACT A/S. Under
hensyntagen hertil forventes et resultat før finansielle poster for 2024/2025 på niveau med resultatet før
finansielle poster for 2023/24. Resultatet af de finansielle poster vil afhænge af udviklingen i det generelle
renteniveau, aktiekurser, valutakurser, mv.

Videnressourcer

Som en del af koncernens primære forretningsområde indgår rådgivning omkring installation af el, alarm og
kommunikation i henhold til gældende lovgivning og normer.

Denne del stiller store krav til vidensressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser, hvilket vi
løbende udvikler på. Vi har et mål om udvikling af nye talenter og har 26 elever og lærlinge ansat i Jansson
Gruppen. I løbet af året er der investeret i opkvalificering af ansatte i koncernen, og der har været fortsat stor
fokus på medarbejdernes sikkerhed, arbejdsmiljø og udvikling, herunder videreuddannelse, som sikrer de
kompetencer, der gør Jansson til en attraktiv samarbejdspartner.

Environmental, Social and Governance

Jansson Gruppen har et mål om løbende udvikling og forbedring af ESG arbejdet, for herved at agere
ansvarligt overfor omverdenen. At arbejde med ESG er en naturlig del af koncernens grundlæggende
kerneværdier, der siden Janssons stiftelse i 1897 er at arbejde med flid, dygtighed og god opførsel -
#Samvittighedsfuld.

Fællesskab
Jo mere vi er fælles om, jo mere kan vi opnå. Jansson Gruppens mål er at sætte yderligere fokus på at styrke
fællesskabet. Dette gælder internt på tværs af selskaber og eksternt i forhold til kunder og
samarbejdspartnere.
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Planeten
Jansson Gruppen arbejder for en renere planet til glæde for os, der er her i dag og for dem, der skal tage over
efter os. Der arbejdes i koncernen for en grøn omstilling, der bidrager til, at kunderne kan træffe bæredygtige
energivalg, ligesom koncernen tager ansvar for en bæredygtig udvikling af dens forretningsenheder.

Sikre økonomiske valg
Jansson Gruppen tager ansvar for at skabe økonomisk råderum til de bæredygtige investeringer, der er
nødvendige for, at driftsselskaberne i koncernen kan udvikle sig og være konkurrencedygtige.

Environment
Der er i første omgang fokus på at reducere koncernens forbrug i Scope 1 og 2. Den største udledning af Co2 i
koncernen kan henledes til forbruget af brændstoffer til person- og varebiler. På tværs af Jansson Gruppens
selskaber er der indført en bilpolitik med fokus på Hybrid- og elbiler for nye personvogne. På nuværende
tidspunkt vurderes der at være et beskedent udvalg af brugbare alternativer til varebiler på fossile
brændstoffer. Der er anskaffet 2 el-varebiler, som anvendes til opgaver i nærområdet, men der er endnu ikke
fundet en brugbar løsning, der hensigtsmæssigt vil kunne lægges til grund på landsdækkende plan. Der
arbejdes løbende med energioptimering på selskabets lokationer, ligesom der i koncernen i stigende grad
samarbejdes med kunder vedrørende energicertificerede projekter og bygninger. 

Social
Medarbejderne er Jansson Gruppens vigtigste aktiv, og der værnes om medarbejderne og deres udvikling,
sikkerhed og trivsel. Der sker løbende opfølgning på medarbejdertilfredsheden ved kvartalsvis måling af
eNPS. Der er 26 elever ansat i de forskellige afdelinger. Elever og lærlinge prioriteres højt i forhold til en høj
faglig uddannelse, men også ved oplæring i Jansson Gruppens kerneværdier om at være samvittighedsfuld. 

Koncernen har fokus på kønsfordelingen og på at tiltrække diversitet i organisationen. Driftsselskaberne
agerer i en branche, hvor der historisk har været en overvægt af mandlige ansatte. I selskaberne ses der på
mennesket og de faglige kvalifikationer, og ikke på køn, alder og etnicitet. Ved langtidssygemeldinger, sker
der en løbende opfølgning ved sygefraværssamtaler.

Governance
Jansson Gruppen arbejder med en god og ansvarlig ledelse. Dette indebærer, at der løbende sker sikring af de
enkelte selskabers fortsatte drift samt opbygning af en likvid og agil virksomhedsstruktur, således de enkelte
selskaber til stadighed er omkostningseffektive og med en tilstrækkelig robusthed til at modstå
lavkonjunkturer. 

Der arbejdes med compliance både internt og eksternt. Internt ved sikring af retningslinjer og politikker for
medarbejdernes arbejde. Eksternt i forhold til overholdelse af gældende lovgivning samt kvalitetssikring ved
ISO 9001 certificering. 

Driftsselskaberne i Jansson Gruppen arbejder løbende med udvikling af eksisterende forretningsområder,
samt udforsker nye muligheder, der kan være med til at styrke Jansson Gruppens teknologiske udvikling.

Henvisning til bæredygtighedsrapportering
Jansson Gruppen A/S er klassificeret som en regnskabsklasse mellem C virksomhed og er fritaget fra at
udarbejde en komplet bæredygtighedsrapportering efter kravene i de Europæiske Sustainability Reporting
Standards (ESRS).

Der henvises til den tilgængelige bæredygtighedsrapport via følgende link: https://jansson.dk/ESG

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Koncern Moderselskab

Note 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

Bruttofortjeneste 126.065.261 128.219.957 -686.455 -965.894

   

Personaleomkostninger 1 -115.037.867 -121.290.334 -1.502.689 -1.383.539

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlægsaktiver -3.600.153 -3.873.235 0 0

Resultat før finansielle poster 7.427.241 3.056.388 -2.189.144 -2.349.433

   

Indtægter af kapitalandele i
dattervirksomheder 0 0 1.689.286 1.064.625

Finansielle indtægter 110.080.251 66.550.294 108.700.104 65.109.281

Finansielle omkostninger 2 -1.195.225 -4.692.059 -2.363.671 -4.265.663

Resultat før skat 116.312.267 64.914.623 105.836.575 59.558.810

   

Skat af årets resultat 3 -25.982.261 -15.480.881 -23.313.269 -14.131.723

Årets resultat 4 90.330.006 49.433.742 82.523.306 45.427.087
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Aktiver
Koncern Moderselskab

Note 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

Grunde og bygninger 23.546.259 24.263.317 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 4.916.230 6.936.547 0 0

Indretning af lejede lokaler 212.302 289.723 0 0

Materielle anlægsaktiver 5 28.674.791 31.489.587 0 0

   

Kapitalandele i
dattervirksomheder 6 0 0 12.459.361 12.014.573

Kapitalandele i associerede
virksomheder 7 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000

Andre værdipapirer og
kapitalandele 8 2.374.749 1.834.297 2.374.749 1.834.297

Andre tilgodehavender 8 13.973.671 14.502.756 0 0

Finansielle anlægsaktiver 21.848.420 21.837.053 20.334.110 19.348.870

   

Anlægsaktiver 50.523.211 53.326.640 20.334.110 19.348.870

   

Færdigvarer og handelsvarer 4.916.117 6.358.146 0 0

Varebeholdninger 4.916.117 6.358.146 0 0

   

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 43.850.444 34.947.880 0 0

Igangværende arbejder for
fremmed regning 10 3.119.063 4.156.751 0 0

Tilgodehavender hos associerede
virksomheder 12.424.639 18.972.443 12.424.639 18.972.443

Andre tilgodehavender 11 2.837.299 3.710.819 85.441 857.879

Periodeafgrænsningsposter 12 1.322.578 1.724.153 0 0

Tilgodehavender 63.554.023 63.512.046 12.510.080 19.830.322

   

Værdipapirer 9 460.584.507 361.874.313 458.266.663 359.545.245
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Aktiver
Koncern Moderselskab

Note 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

Likvide beholdninger 71.982.172 74.437.601 57.878.895 65.538.102

   

Omsætningsaktiver 601.036.819 506.182.106 528.655.638 444.913.669

   

Aktiver 651.560.030 559.508.746 548.989.748 464.262.539
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Passiver
Koncern Moderselskab

Note 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

Selskabskapital 500.000 500.000 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 0 0 11.909.361 11.964.573

Reserve for sikringstransaktioner 112.404 139.759 0 0

Overført resultat 467.054.306 395.748.143 455.257.349 383.923.329

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000

Egenkapital henført til
kapitalejere af moderselskabet 477.666.710 406.387.902 477.666.710 406.387.902

   

Minoritetsinteresser 75.768.001 68.823.986 0 0

Egenkapital 553.434.711 475.211.888 477.666.710 406.387.902

   

Hensættelse til udskudt skat 13 5.105.084 4.280.870 0 0

Andre hensættelser 0 200.000 0 0

Hensatte forpligtelser 5.105.084 4.480.870 0 0

   

Gæld til realkreditinstitutter 11.812.798 12.400.044 0 0

Anden gæld 16.287.537 14.434.602 16.287.537 14.434.602

Langfristede gældsforpligtelser 14 28.100.335 26.834.646 16.287.537 14.434.602

   

Gæld til realkreditinstitutter 14 587.477 553.558 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 16.746.326 10.602.537 0 9.375

Igangværende arbejder for
fremmed regning 10 2.315.182 2.427.628 0 0

Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 0 35.000.000 30.341.675

Selskabsskat 21.634.179 11.851.433 19.866.699 10.807.417

Anden gæld 14 15.844.977 19.305.891 168.802 2.281.568

Periodeafgrænsningsposter 15 7.791.759 8.240.295 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 64.919.900 52.981.342 55.035.501 43.440.035

   

Gældsforpligtelser 93.020.235 79.815.988 71.323.038 57.874.637

   

Passiver 651.560.030 559.508.746 548.989.748 464.262.539

   

 
 

 

Balance 30. juni 2024
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Passiver
Koncern Moderselskab

Note 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser 18

Nærtstående parter 19

Begivenheder efter balancedagen 20

Anvendt regnskabspraksis 21

 
 

 

Balance 30. juni 2024
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Koncern

Selskabs­
kapital

Reserve for
sikrings­

trans­
aktioner

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året

Egenkapital
ekskl.

minoritets­
interesser

Minoritets­
interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 500.000 139.759 395.748.143 10.000.000 406.387.902 68.823.986 475.211.888

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -10.000.000 -10.000.000 0 -10.000.000

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi
primo 0 -179.173 0 0 -179.173 -1.612.555 -1.791.728

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi
ultimo 0 144.103 0 0 144.103 1.296.923 1.441.026

Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter 0 7.715 0 0 7.715 69.439 77.154

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 -1.217.143 0 -1.217.143 -616.492 -1.833.635

Årets resultat 0 0 72.523.306 10.000.000 82.523.306 7.806.700 90.330.006

Egenkapital 30. juni 500.000 112.404 467.054.306 10.000.000 477.666.710 75.768.001 553.434.711

 

 
 

 

Egenkapitalopgørelse
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Moderselskab

Selskabs­
kapital

Reserve for
nettoop­
skrivning
efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 500.000 11.964.573 383.923.329 10.000.000 406.387.902

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo 0 -179.173 0 0 -179.173

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo 0 144.103 0 0 144.103

Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter 0 7.715 0 0 7.715

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -1.217.143 0 0 -1.217.143

Årets resultat 0 1.189.286 71.334.020 10.000.000 82.523.306

Egenkapital 30. juni 500.000 11.909.361 455.257.349 10.000.000 477.666.710

 

 
 

 

Egenkapitalopgørelse
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Koncern

Note 2023/24 2022/23

DKK DKK

Årets resultat 90.330.006 49.433.742

Regulering 16 -79.830.981 -42.504.119

Ændring i driftskapital 17 2.974.540 -8.449.061

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 13.473.565 -1.519.438

 

Renteindbetalinger og lignende 15.021.285 15.498.641

Renteudbetalinger og lignende -1.184.002 -458.234

Pengestrømme fra ordinær drift 27.310.848 13.520.969

 

Betalt selskabsskat -15.298.147 -8.035.396

Pengestrømme fra driftsaktivitet 12.012.701 5.485.573

 

Køb af materielle anlægsaktiver -1.297.067 -3.766.569

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -1.698.031 -1.086.135

Salg af materielle anlægsaktiver 1.040.079 474.324

Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 1.686.664 0

Køb af værdipapirer -29.104.579 -41.879.228

Salg af værdipapirer 25.438.831 45.393.229

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -3.934.103 -864.379

 

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -553.327 -660.942

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 1.852.935 0

Egenkapitalposteringer i øvrigt -1.833.635 0

Betalt udbytte -10.000.000 -3.060.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -10.534.027 -3.720.942

 

Ændring i likvider -2.455.429 900.252

 

Likvider 1. juli 74.437.601 73.537.349

Likvider 30. juni 71.982.172 74.437.601

 

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 71.982.172 74.437.601

Likvider 30. juni 71.982.172 74.437.601

 

 
 

 

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024
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Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 103.084.145 109.970.789 1.500.000 1.380.000

Pensioner 9.761.941 8.340.099 0 0

Andre omkostninger til social
sikring 2.191.781 2.979.446 2.689 3.539

115.037.867 121.290.334 1.502.689 1.383.539

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 199 212 1 1

 

Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede
virksomheder 0 0 1.800.000 101.041

Andre finansielle omkostninger 1.160.854 4.692.059 529.300 4.164.622

Valutakurstab 34.371 0 34.371 0

1.195.225 4.692.059 2.363.671 4.265.663

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 25.077.130 14.790.649 23.309.506 13.746.634

Årets udskudte skat 824.214 403.376 0 0

Regulering af skat vedrørende
tidligere år 3.763 385.089 3.763 385.089

25.905.107 15.579.114 23.313.269 14.131.723

 

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat 25.982.261 15.480.881 23.313.269 14.131.723

Skat af egenkapitalbevægelser -77.154 98.233 0 0

25.905.107 15.579.114 23.313.269 14.131.723

 

Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

4. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode

0 0 1.189.286 1.064.625

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat

7.806.700 4.006.655 0 0

Overført resultat 72.523.306 35.427.087 71.334.020 34.362.462

90.330.006 49.433.742 82.523.306 45.427.087

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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5. Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
drifts­

materiel og
inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 37.916.706 20.746.550 762.575

Tilgang i årets løb 0 1.297.067 0

Afgang i årets løb 0 -2.599.643 0

Kostpris 30. juni 37.916.706 19.443.974 762.575

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 13.653.389 13.810.003 472.852

Årets afskrivninger 717.058 2.805.674 77.421

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede
aktiver 0 -2.087.933 0

Ned- og afskrivninger 30. juni 14.370.447 14.527.744 550.273

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 23.546.259 4.916.230 212.302

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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Moderselskab

2023/24 2022/23

DKK DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli 50.000 50.000

Tilgang i årets løb 500.000 0

Kostpris 30. juni 550.000 50.000

 

Værdireguleringer 1. juli 11.964.573 11.925.119

Årets resultat 1.689.286 1.064.625

Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi -27.355 34.829

Andre reguleringer -1.717.143 -1.060.000

Værdireguleringer 30. juni 11.909.361 11.964.573

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 12.459.361 12.014.573

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted
Stemme­

andel Ejerandel

Jansson Gruppen A/S Vejle 100% 10%

- Jansson Ejendomme A/S Vejle 100% 10%

- Jansson El A/S Vejle 100% 10%

- Jansson Kommunikation A/S Vejle 80% 28%

- Jansson Alarm A/S Vejle 90% 19%

- Ifact A/S Vejle 90% 19%

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

7. Kapitalandele i associerede
virksomheder

Kostpris 1. juli 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000

Kostpris 30. juni 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000

 

Kapitalandele i associerede
virksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted Ejerandel

Flegmade Holding A/S Vejle 20%

 

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Koncern Moderselskab

Andre værdi­
papirer og

kapitalandele

Andre
tilgode­

havender

Andre værdi­
papirer og

kapitalandele

DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 1.834.297 14.502.756 1.834.297

Tilgang i årets løb 540.452 1.157.579 540.452

Afgang i årets løb 0 -1.686.664 0

Kostpris 30. juni 2.374.749 13.973.671 2.374.749

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2.374.749 13.973.671 2.374.749

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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9. Værdipapirer til dagsværdi

Værdiregule­
ring, resultat­

opgørelse

Dagsværdi 30.
juni

DKK DKK

Koncern

Dagsværdiregulering af noterede værdipapirer 93.454.924 458.266.663

Dagsværdiregulering af unoterede værdipapirer -11.223 2.317.844

Moderselskab

Dagsværdiregulering af noterede værdipapirer 93.454.924 458.266.663

Noterede værdipapirer består af aktier, obligationer og øvrige værdipapirer, handlet på et reguleret
marked.

Unoterede værdipapirer består af kapitalandele i ejendomsselskaber. Investeringsejendommene i
ejendomsselskaberne værdiansættes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort efter anerkendte
værdiansættelsesteknikker. 

De anvendte afkastkrav ligger i intervallet 4,25% - 8,38%. Niveau 3 i dagsværdihierarkiet er anvendt.

Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

10. Igangværende arbejder for
fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 83.853.694 43.501.470 0 0

Modtagne acontobetalinger -83.049.813 -41.772.347 0 0

803.881 1.729.123 0 0

 

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed
regning under aktiver 3.119.063 4.156.751 0 0

Modtagne forudbetalinger under
passiver -2.315.182 -2.427.628 0 0

803.881 1.729.123 0 0

 

11. Andre tilgodehavender
Andre tilgodehavender omfatter dagsværdi af renteswap med en fast rentesats på 1,27% indgået til
afdækning af renterisiko på selskabets kreditforeningslån med variabel rente. Slutdato for aftalen er i
2039.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

23



12. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier,
kontingenter, husleje samt leje og leasing.

Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

13. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 4.280.870 3.901.981 0 0

Årets indregnede beløb i
resultatopgørelsen 824.214 378.889 0 0

Hensættelse til udskudt skat 30. juni 5.105.084 4.280.870 0 0

 

Hensættelse til udskudt skat henføres i det væsentligste til midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig værdi og skattemæssige værdi på driftsmidler, indretning af lejede lokaler,
tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser og igangværende arbejder.

Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

14. Langfristede
gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 9.230.148 9.957.968 0 0

Mellem 1 og 5 år 2.582.650 2.442.076 0 0

Langfristet del 11.812.798 12.400.044 0 0

Inden for 1 år 587.477 553.558 0 0

12.400.275 12.953.602 0 0

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

14. Langfristede
gældsforpligtelser

Anden gæld

Efter 5 år 16.287.537 14.434.602 16.287.537 14.434.602

Langfristet del 16.287.537 14.434.602 16.287.537 14.434.602

Øvrig kortfristet gæld 15.844.977 19.305.891 168.802 2.281.568

32.132.514 33.740.493 16.456.339 16.716.170

 

15. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende år.

Koncern

2023/24 2022/23

DKK DKK

16. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -110.080.251 -66.550.294

Finansielle omkostninger 1.195.225 4.692.059

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 3.071.784 3.873.235

Skat af årets resultat 25.982.261 15.480.881

-79.830.981 -42.504.119

 

Koncern

2023/24 2022/23

DKK DKK

17. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 1.442.029 135.916

Ændring i tilgodehavender -38.680 -7.470.327

Ændring i andre hensatte forpligtelser -200.000 0

Ændring i leverandører mv. 2.121.893 578.845

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi -350.702 -1.693.495

2.974.540 -8.449.061

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

18. Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til
sikkerhed for realkreditinstitutter:

Realkreditpantebreve på TDKK
18.202 med pant i erhvervsejendom,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.
juni 2024 udgør 22.435.841 23.102.184 0 0

Skadesløsbrev TDKK 6.000 med pant
i erhvervsejendom, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni
2024 udgør 22.435.841 23.102.184 0 0

Følgende aktiver er stillet til
sikkerhed for bankforbindelser:

 

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel
leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 2.999.898 3.004.836 0 0

Mellem 1 og 5 år 6.280.208 6.094.260 0 0

Efter 5 år 0 320.043 0 0

9.280.106 9.419.139 0 0

 

Selskabet har indgået lejeforpligtelser
med uopsigeligehedsperiode på 6-9
måneder, der på balancedagen udgør i
alt 543.235 713.001 0 0

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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Koncern Moderselskab

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

DKK DKK DKK DKK

18. Eventualposter og øvrige
økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via indgåede investeringsaftaler på kommanditanparter forpligtet sig til fremtidige
kapitalindskud, som på balancedagen kan opgøres til TDKK 2.012.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 21.634.179. Koncernens selskaber
hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse
udgør et større beløb.

 

19. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Axel Ørum Meier
Ved Bølgen 19, 2., 7100 Vejle

Hovedaktionær og direktør

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er foretaget på normale markedsvilkår.

20. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding ApS for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Axel Ørum Meier Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet
gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori
koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger,
aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel
af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.
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Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i
resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til
modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de
overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på
tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af
dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene
goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med
dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

I det omfang modervirksomhedens kapitalejere har påtaget sig en retlig forpligtelse til at indfri
minoritetsinteresserne ved kontant betaling, er denne forpligtelse indregnet som en gældsforpligtelse og ikke
som en minoritetsinteresse. Gældsforpligtelsen måles til dagsværdi svarende til forventet nindfrielsessum.
Værdireguleringer føres som en finansiel post i resultatopgørelsen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre
tilgodehavender” henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det
afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.
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Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så
vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen,
fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede
transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra
egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes
i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg
og lokaleomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre
driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.
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Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder” og “Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere
end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.
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Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis
metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder” og “Kapitalandele i associerede
virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort
med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag
eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle
merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges
via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre
egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele, som ikke handles på
et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og langfristede tilgodehavender.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier,
kontingenter, husleje samt leje og leasing.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles
til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på
balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske
fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på
optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle
anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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